1

证券代码：600836    证券简称：上海易连     编号：临 2021－061

上海易连实业集团股份有限公司

关于内部转让部分子公司股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

为了优化股权结构，提高运营效率，上海易连实业集团股份有限公司（以下

简称“公司”）于 2021年 7 月 9 日召开第十届第四次临时董事会，审议通过了《关

于内部转让子公司上海迅点御天印务有限公司 100%股权的议案》和《关于内部

转让子公司上海迅点永发包装印刷有限公司 100%股权的议案》，同意公司全资三

级子公司迅点云（浙江）物联网科技有限公司（以下简称“迅点云浙江”）将其

持有的上海迅点御天印务有限公司（以下简称“迅点御天”）100%股权和上海迅

点永发包装印刷有限公司（以下简称“迅点永发”）100%股权均转让给公司全资

一级子公司上海易连迅点印务有限公司（以下简称“迅点印务”），其中迅点御

天 100%股权转让价格为 0 元，迅点永发 100%股权转让价格为 0 元。

本次两项股权转让完成后，迅点印务将持有迅点永发 100%股权和迅点御天

100%股权。本次两项股权转让均是公司合并报表范围内企业之间的转让，不涉及

合并报表范围变化。本次两项交易均属于董事会决策权限，无需提交股东大会审

议。

二、交易双方关系介绍

1、交易双方关系

（1）转让方：迅点云（浙江）物联网科技有限公司

（2）受让方：上海易连迅点印务有限公司

转让方迅点云浙江与受让方迅点印务的股权关系如下：

2

2、转让方基本情况

（1）公司名称：迅点云（浙江）物联网科技有限公司

（2）统一社会信用代码：91330482MA2JF8P518

（3）成立时间：2020 年 11月 20 日

（4）住所：浙江省嘉兴市平湖市新仓镇仓庆路 588 号 3 号楼 2 楼

（5）法定代表人：王爱红

（6）注册资本：10,000 万元人民币

（7）经营范围：一般项目：物联网技术研发；物联网技术服务；物联网设

备销售；电子产品销售；贸易经纪；国内贸易代理(除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动)。

（8）转让方最近一年主要财务指标

截止 2020 年 12 月 31 日，经审计该公司合并报表资产总额为人民币

17,383.37 万元，归属于母公司净资产为人民币 1,084.10 万元，营业收入为人

民币 22,247.17 万元，归属于母公司所有者的净利润为人民币 684.94 万元。

3、受让方基本情况

（1）公司名称：上海易连迅点印务有限公司

（2）统一社会信用代码：91310115MA1K4MJK3W

（3）成立时间：2020 年 11月 3 日

（4）住所：中国(上海)自由贸易试验区杨高中路 2112 号 A 幢 129 室

（5）法定代表人：王爱红

3

（6）注册资本：5,000万元人民币

（7）经营范围：许可项目：包装装潢印刷品印刷。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：货物进出口；纸浆销售；纸制品销售；有色金属合金销售；

建筑材料销售；棉、麻销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；金属材料

销售；塑料制品销售；电子产品销售；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需

许可审批的项目）；企业管理咨询；信息技术咨询服务；信息咨询服务（不含许

可类信息咨询服务）；软件开发；物联网技术服务。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

（8）受让方最近一年主要财务指标

截止 2020 年 12 月 31 日，经审计该公司合并报表资产总额为人民币

17,383.96 万元，归属于母公司净资产为人民币 1,084.59 万元，营业收入为人

民币 22,247.17 万元，归属于母公司所有者的净利润为人民币 684.43 万元。

三、交易标的基本情况

1、交易标的一：上海迅点御天印务有限公司 100%股权

（1）公司名称：上海迅点御天印务有限公司

（2）统一社会信用代码：91310115MA1HBGU09U

（3）成立时间：2020 年 12月 24 日

（4）住所：上海市浦东新区川周路 7076 弄 1号 1幢

（5）法定代表人：王爱红

（6）注册资本：1,000 万元人民币

（7）经营范围：许可项目：包装装潢印刷品印刷；文件、资料等其他印刷

品印刷；货物进出口；技术进出口；进出口代理。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）一般项目：塑料制品制造；国内贸易代理；贸易经纪；纸制造；纸制品制

造；专用化学产品制造（不含危险化学品）；金属链条及其他金属制品销售；电

子元器件与机电组件设备制造；纺织专用设备制造；包装专用设备制造。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（8）本次股权转让前后标的公司股权结构如下：

4

本次股权转让前： 本次股权转让后：

（9）交易标的主要财务指标：

单位：万元

项  目 2020年 12月 31日（合并经审计） 2021 年 3 月 31日（合并未经审计）

资产总额 16,857.21 17,234.57

负债总额 16,025.66 15,938.24

净资产 831.55 1,296.33

财务数据 2020 年度（合并经审计） 2021 年 1-3 月（合并未经审计）

营业收入 22,181.76 6,759.56

净利润 641.40 464.77

2、交易标的二：上海迅点永发包装印刷有限公司 100%股权

（1）公司名称：上海迅点永发包装印刷有限公司

（2）统一社会信用代码：91310115MA1HBGK48F

（3）成立时间：2020 年 12月 17 日

（4）住所：上海市浦东新区川周路 7076 弄 6号 10 幢

（5）法定代表人：王爱红

（6）注册资本：1,000 万元人民币

5

（7）经营范围：许可项目：包装装潢印刷品印刷；文件、资料等其他印刷

品印刷；食品用纸包装、容器制品生产；食品用塑料包装容器工具制品生产；道

路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：纸

制品销售；塑料制品销售；机械设备销售；高性能有色金属及合金材料销售；合

成材料销售；油墨销售（不含危险化学品）；住房租赁；电力电子元器件销售；

电子专用设备销售；包装专用设备销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

（8）本次股权转让前后标的公司股权结构如下：

本次股权转让前： 本次股权转让后：

（9）交易标的主要财务指标：

该公司于 2020 年 12月 17 日设立，尚未开展生产经营。

四、本次转让定价依据及转让价格

本次股权转让的交易价格以长期股权投资账面净值为依据，经交易双方协商

确定，迅点御天 100%股权转让价格为 0元，迅点永发 100%股权转让价格为 0 元。

本次股权转让事项经公司董事会审议通过后，交易双方再另行签署股权转让协议。

五、本次交易的目的及对公司的影响

6

本次两项股权转让的目的是为了优化股权结构，梳理公司体系内的各公司间

的股权关系，提高运营效率。本次两项交易有利于公司业务聚焦的整体规划，有

利于公司的长远发展和股东利益。

本次两项股权转让均是公司合并报表范围内企业之间的转让，不涉及合并报

表范围变化，对公司的正常经营、未来财务状况和经营成果不会产生重大影响，

亦不会损害公司及全体股东利益。

特此公告。

上海易连实业集团股份有限公司董事会

                                        二○二一年七月九日